
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 239

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 80 DEL 20-04-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Erogazione contributo economico in favore del comitato "Ponzano 13 02" 
per la manifestazione "Sant'Eurosia incontra Ponzano" del 22 aprile 2023.

L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIOVANNI ANGELOZZI

PREMESSO che:

 il 13 febbraio 2017 si è verificato un evento franoso eccezionale che ha interessato una 
notevole porzione abitata della frazione di Ponzano di Civitella del Tronto provocando 
crolli diffusi della pubblica viabilità e danni irrecuperabili ai fabbricati pubblici  e privati 
e mettendo in pericolo la pubblica incolumità;

 a seguito di tale evento sono stati evacuati 39 nuclei familiari e dichiarati inagibili 31 
fabbricati di civile abitazione;

 l’articolo 18-decies della Legge n. 45/2017 recante “Disposizioni relative ai movimenti 
franosi verificatisi nei Comuni di cui agli allegati 1 e 2 al Decreto Legge 189/2016” 
recita “Ai fini della ricostruzione, anche mediante delocalizzazione degli elenchi 
interessati dai movimenti franosi verificatisi nei territori compresi negli elenchi di cui 
agli allegati 1 e 2 al Decreto Legge 189/2016 in connessione con gli eventi sismici di cui 
al presente Decreto , si provvede con le procedure di cui al citato Decreto Legge 
189/2016, come modificate dal presente Decreto” ha sancito di fatto l’equiparazione 
delle frana all’evento sismico (fenomeno franoso sismo indotto) per quanto concerne la 
trattazione dei danni;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo relativo ai lavori di “Opere di urbanizzazione da realizzarsi nell'area 
ubicata in frazione S. Eurosia per la rilocalizzazione degli edifici ricadenti nella "Zona 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.80 del 20-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Rossa" di Ponzano interessata dal movimento franoso”, redatto dal professionista 
incaricato;

VISTA la nota assunta al protocollo dell’Ente al numero 3789 del 13/04/2023 con la quale il 
Comitato Ponzano 13 02 ha reso nota l’intenzione di organizzare una manifestazione intitolata 
“Sant’Eurosia incontra Ponzano” per il giorno 22 aprile 2023;

VISTA la deliberazione n. 28 del 14 aprile 2023 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito 
di concedere all’Associazione Ponzano 13 02, per la realizzazione della manifestazione 
denominata “SANT’EUROSIA INCONTRA PONZANO” in programma per il giorno 22 
aprile 2023 un contributo di € 1.200,00 per la buona riuscita dell’evento;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di 
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPCT 2022/2024 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/03/2022;

VISTO il Decreto Sindacale del 7 novembre 2022 di nomina del Responsabile dell’Area 
Servizi al Cittadino protocollo numero 10804, ai sensi dell’articolo 53, comma 23 della legge 
388/2000 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2. di liquidare la somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00) all’Associazione Ponzano 13 
02, per la realizzazione della manifestazione denominata “SANT’EUROSIA 
INCONTRA PONZANO” in programma per il giorno 22 aprile 2023 un contributo di 
€ 1.200,00 per la buona riuscita dell’evento, come da deliberazione della Giunta 
Comunale n. 28 del 14/04/2023;

3. di dare atto che la somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00) trova copertura al 
capitolo 2620/7 del bilancio 2023-2025;

4. di pagare il contributo di € 1.200,00 (milleduecento700) all’Associazione Ponzano 13 
02, alle seguenti coordinate bancarie:

IT50R0335901600100000160443

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.80 del 20-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

6. di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dott. Giovanni Angelozzi

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


